Diário Oficial
Lei n°1360/2012

Decreto n° 1902/2012

ATOS DO MUNICÍPIO DE CRUZ MACHADO
Disponível em http//www.pmcm.pr.gov.br

                          http//www.camaracruzmachado.pr.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ MACHADO - PARANÁ
Avenida Vitória, 167 - Centro - CEP 84620-000

Responsável: Marcelo Kloczko
E-mail: diariooficial@pmcm.pr.gov.br

EDIÇÃO DIGITALIZADA N° 693 - ANO 4 | CRUZ MACHADO (PR), SEGUNDA-FEIRA, 09 DE FEVEREIRO DE 2015

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO
Leis..................................................................

Decretos............................................................

Portarias............................................................

Licitações...........................................................

Extratos de contratos....................................01

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DOS CONSELHOS E COMISSÕES

Resoluções........................................................

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER LEGISLATIVO
Leis...................................................................

Decretos............................................................

Portarias........................................................02

Licitações...........................................................

Extratos de contratos e convênios....................

Relatórios..........................................................

Diversos.............................................................

PUBLICAÇÕES DE CARÁTER
INFORMATIVO EDUCATIVO

Diversos.............................................................

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE CONTRATO
N° 188/2014 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: Alexandro Rodrigues

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAIS HABILITADO EM MÚSICA,
PARA MINISTRAR AULAS E COOR-
DENAR APRESENTAÇÃO DE JOVENS
MUNÍCIPES COM INTERESSE EM DE-
SENVOLVIMENTO NESTAS ÁREAS
DA ARTE COM FINALIDADE DE DE-
SENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES
DO BARRACÃO DA ARTE, DESTA
MUNICIPALIDADE.

VALOR DO ADITIVO: Referente ao au-

EXTRATO DE CONTRATO
N°192/2014 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: Guilherme Nakalski.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFIS-
SIONAIS HABILITADO EM DANÇA

EXTRATO DE CONTRATO
N° 185/2014 PMCM

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de
Cruz Machado

CONTRATADO: Paulo Guilherme Bueno
da Silva.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PRO-
FISSIONAIS HABILITADO EM DAN-
ÇA DE SALÃO E BALÉ CONTEMPO-
RÂNEO, PARA MINISTRAR AULAS
E COORDENAR APRESENTAÇÃO
DE JOVENS MUNÍCIPES COM IN-
TERESSE EM DESENVOLVIMEN-
TO NESTAS ÁREAS DA ARTE COM
FINALIDADE DE DESENVOLVI-
MENTO DAS ATIVIDADES DO BAR-
RACÃO DA ARTE, DESTA MUNICI-
PALIDADE.

VALOR DO ADITIVO: Referente ao au-
mento do número de aulas mês valor global
R$ 2.496,00 (Dois mil quatrocentos e no-
venta e seis reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-

EXTRATOS DE CONTRATOS

DE BALE CLÁSSICO E JAZZ, PARA
MINISTRAR AULAS E COORDENAR
APRESENTAÇÃO DE JOVENS MUNÍ-
CIPES COM INTERESSE EM DESEN-
VOLVIMENTO NESTAS ÁREAS DA
ARTE COM FINALIDADE DE DESEN-
VOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DO
BARRACÃO DA ARTE, DESTA MUNI-
CIPALIDADE.

VALOR DO ADITIVO: Referente ao au-
mento do número de aulas mês valor global
do aditivo R$ 1.248,00 (Um mil duzentos e
quarenta e oito reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Guilherme Nakaski

mento do número de aulas mês valor global
R$ 2.432,00 (Dois mil quatrocentos e trinta
e dois reais).

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, Es-
tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Alexandro Rodrigues

2 Diário Oficial do município de Cruz Machado

Edição 693 - Cruz Machado (PR), Segunda-Feira, 09 de Fevereiro de 2015

PORTARIA N.° 001/2015

Data: 03 de fevereiro de 2015.

Súmula: Designa os membros integrantes
da Comissão Permanente de Licitação do
Legislativo Municipal para o exercício fi-
nanceiro de 2015 e dá outras providências.

NORBERTO CARLOS NOWAK, Presi-
dente do Legislativo do Município de Cruz
Machado - Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais e regimentais, re-
solve:

DESIGNAR:

Artigo 1°- Fica designada a Comissão Per-
manente de Licitação do Legislativo do
Município de Cruz Machado - Estado do
Paraná, atendendo o disposto  no caput do
artigo 51 e seu § 4º da Lei Federal 8.666/93
de 21 de junho de 1993 e  suas alterações,
dos membros a seguir relacionados:

TITULARES

PRESIDENTE: Francieli Aparecida Zak-
seski

MEMBROS: Luis Carlos Matzenbacher
                      Márcia Zawadzki

SUPLENTES: Osni Mulhmann
                        Lauro Maron

Artigo 2º- Os membros designados passam
a integrar a Comissão de Licitação deste
Legislativo Municipal com a função de re-
ceber, examinar e julgar todos os documen-
tos e procedimentos relativos às licitações
que venham a ser executadas por este Le-
gislativo no exercício financeiro de 2015.

Artigo- 3º- Esta Portaria entra em vigor
na data de sua publicação, revogando-se a
Portaria 01/2014.

Artigo 4º- Registre e publique-se!

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Ma-

PORTARIA N.° 005/2015

Data: 05 de fevereiro de 2015.

Súmula: O presidente do Legislativo do
Município de Cruz Machado-Estado do
Paraná, NORBERTO CARLOS NOWAK,
no uso de suas atribuições legais, RESOL-
VE:

CONCEDER

À servidora do Legislativo Municipal,
Sra. SILVIA INES KSIONZEK KARAS
(matrícula n.º 40), portadora da Carteira
de Trabalho n.º 9860796/001-0/PR, RG n.
7.905.823-8/SSP/PR, exercendo o cargo de
Auxiliar de Serviços Gerais, licença ma-
ternidade de 120 dias (cento e vinte dias),
conforme atestado médico protocolado sob
n.º 13/2015, a contar do dia 03 de fevereiro
de 2015.

Registre-se e Publique-se.

Edifício da Câmara Municipal de Cruz Ma-
chado, PR, em 05 de fevereiro de 2015.

NORBERTO CARLOS NOWAK
Presidente do Legislativo Municipal

Exercício 2015

tado do Paraná.

CONTRATANTE
Prefeitura Municipal de Cruz Machado

CONTRATADO
Paulo Guilherme Bueno da Silva

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

PORTARIAS

chado, PR, em 04 de fevereiro de 2015.

NORBERTO CARLOS NOWAK
Presidente do Legislativo Municipal